- 1 -

江苏科技大学部门文件
江科大工会„2020‟15号

关于印发《江苏科技大学教职工文体协会
经费使用管理办法》（修订版）的通知

各教职工文体协会：

《江苏科技大学教职工文体协会经费使用管理办法》(修订版)

经校工会委员会 2020 年 5月 8 日会议讨论通过，现印发给你们，请

遵照执行。

江苏科技大学工会委员会

2020 年 5月 18日

 - 2 -

江苏科技大学教职工文体协会经费使用管理办法(修订版)

第一条 为规范和加强我校教职工文体协会经费管理，规范财务行

为，切实贯彻落实中华全国总工会《基层工会经费收支管理办法》（总

工办发„2017‟32 号）、《江苏省总工会关于贯彻落实全国总工会

（基层工会经费收支管理办法）的实施细则》（苏工发„2018‟13

号），结合学校实际，制定本办法。

第二条 校教职工文体协会经费使用原则：

（一）遵纪守法原则。经费收支，必须严格执行校工会财务有关

规定，遵守财务纪律。

（二）依法获取原则。经费收入要根据《中华人民共和国工会法》

和《中国工会章程》的规定，依法获取。

（三）服务教职工会员原则。经费使用要突出重点，优化支出，

集中财力开展教职工服务和会员活动。

（四）预算管理，勤俭节约原则。各协会经费使用应根据实际数

额做好预算，要厉行节约，反对浪费，精打细算，少花钱多办事，节

约开支，提高经费使用效益。

（五）民主管理原则。要依靠会员管好、用好经费，安排专人负

责，并定期向会员公布账目，实行民主管理，接受会员监督以及校工

会、校经费审查委员会审查。

 - 3 -

第三条 校教职工文体协会经费来源：

（一）校工会转拨。校工会根据经费情况，每年转拨给各协会的

活动费；校工会奖励年度考核优秀的协会活动费。校工会每年三月份

公布活动费数额。

（二）协会会员缴纳的会费。各协会按各自特色制定会费标准并

收取会费，会费由协会专人管理，各协会定期向会员报告会费使用情

况。

（三）其他收入。

第四条 校工会下拨教职工文体协会活动经费:

（一）校工会根据协会开展活动的频次、参与人数和活动效果，

每年下拨协会活动经费 3000-6000 元，优秀协会额外奖励 2000 元，

活动经费的报销时间为每年 10-12 月，各协会每年至少组织 1-2次与

协会相关的活动，协会在报销时需同时提交本年度的图文活动总结

（包括活动方案、参与人数、活动效果、活动照片、宣传报道、费用

明细），同时提交下一年度的活动计划和经费预算，本年度没有开展

活动的协会不给予活动经费的支持。

（二）校工会委托各协会组织的全校范围的交流、展示、演出、

比赛项目；或代表校工会参加上级教育工会等组织的交流、展示、演

出、比赛项目，校工会将根据实际情况批给项目经费。

（三）校工会委托各协会参加由市级、省级、全国组织的各项比

 - 4 -

赛,对参赛成绩较好的团体及个人根据《江苏科技大学工会文体活动

比赛奖励和补助办法》予以奖励。

（四）由协会组队参加校际交流赛或其他非工会组织的其他比赛，

经费由协会日常活动经费支出，校工会不进行补贴。

（五）在经费使用方面如有其他特殊情况，需事先书面请示校工会，

经批准后方可使用。

第五条 校教职工文体协会经费的使用范围：

（一）文体活动方面。协会按照各自的《协会章程》，组织会员开

展业余集体文艺活动、文艺创作、美术、书法、摄影等各类活动；文

体活动所需用品购置；文艺汇演、体育比赛用品等。

（二）宣传活动方面。用于协会开展讲座、报告等宣传活动；协会

组织会员交流、研讨活动及举办展览等所消耗的用品；重大节日宣传

等。

（三）会员培训学习方面。协会组织会员学习和培训所需教材资料

和讲课酬金等。

（四）其他支出。以上支出项目以外的必要支出。

第六条 校教职工文体协会经费的审批：

（一）在当年预算规定的范围内由校工会委员会统一领导、统一管

理、统筹安排，实行所有支出都须由工会常务副主席统一审批制度。

 - 5 -

（二）校工会指定专人管理协会经费使用，各协会经费支出由协会

负责人审核无误后报校工会管理人员二次验收，通过验收的由校工会

常务副主席审批。

（三）超出预算的支出，原则上不予报销，确因预算之外新增任务

或突发事件发生的支出，由校工会委员会讨论，在不影响校工会经费

总体预算执行的情况下酌情予以考虑。

第七条 校教职工文体协会经费的监督

（一）各协会在年度工作计划中，应根据当年经费数额做好预算，

并交校工会审核备案，校工会将协会经费纳入文体活动总预算草案

中，提交工会委员会讨论通过，并经工会经费审查委员会审核通过。

（二）协会经费的使用范围和开支标准，须接受校工会经费审查委

员会的审查。

（三）协会经费使用应主动接受校工会的检查。

（四）协会要定期公布经费使用情况，主动接受会员监督。

第八条 校教职工文体协会经费的的报销要求

（一）报销要严格按《工会法》和工会财务制度执行，自觉按照学

校财务相关报销规定办理。

（二）组织会员活动、比赛等项目，要有组织方案和通知，并附参

加人员名单；发放纪念品、奖品或其他会员用品的，还须附签收单。

 - 6 -

购物发票要写明具体品名、数量、单价及购物清单，原始票据要有

经办人、证明人、审批人签字，方可报销。

（三）严格执行工会经费开支“八不准”，杜绝报销与协会活动无

关的各类票据。

第九条 本办法自公布之日起施行，原江科大工会[2017]19 号文件

即行废止，由校工会委员会负责解释。

江苏科技大学工会           2020 年 5月 21日印发